67/2010-58359(1)

Арбитражный суд Республики Коми

167983, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, д. 49а

тел. (факс) 30-08-10,  http://komi.arbitr.ru
__________________________________________________________________________________________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Сыктывкар
«21» сентября 2010 г.                                                        Дело № А29-5405/2010

Арбитражный суд Республики Коми в составе судьи  Полицинского

В.Н. при ведении протокола судебного заседания помощником судьи
Пунеговой Т.И. , рассмотрев в судебном заседании дело по заявлению

Федерального государственного унитарного предприятия «Комиавиатранс» к
Управлению Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми о

признании ненормативного правового акта недействительным
при участии в заседании
от истца: Лосева Н.Н. (по доверенности)

от ответчика: Шуйская Н.А. (по доверенности)
установил:

Федеральное государственное унитарное предприятия «Комиавиатранс»

обратилось в арбитражный суд с заявлением о признании недействительным
приказа УФАС по РК № 52 от 24 марта 2010 года о включении ФГУП

«Комиавиатранс» в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на
рынке определенного товара более чем 35 процентов или занимающих

доминирующее положение на рынке товара, если в отношении такого рынка
федеральными законами установлены случаи признания доминирующего

положения хозяйствующих субъектов как субъекта, оказывающего услуги по
хранению нефти и нефтепродуктов ее переработки (ОКПД 63.12.12.121) с

долей на рынке более 50 процентов в Республике Коми.
Федеральным государственным унитарным предприятием

«Комиавиатранс»   заявлен отказ от требований.

Ответчик возражений против принятия судом отказа заявителя от
требований не имеет.

Суд считает, что производство по делу подлежит прекращению в связи
с отказом заявителя от требований.

Отказ от требований не противоречит законам и иным нормативным
правовым актам и не нарушает права и законные интересы других лиц, а

поэтому принимается арбитражным судом.

А29-5405/2010

2

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает производство

по делу, если установит, что истец отказался от иска и отказ принят
арбитражным судом.

В связи с изложенным, производство по делу следует прекратить.

В соответствии со статьей 333.40 Налогового кодекса Российской
Федерации  уплаченная заявителем при подаче заявления государственная

пошлина в размере 2000 руб. подлежит возврату.
Руководствуясь статьями 49, 150-151, 184-186 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд определил:

Производство по делу прекратить.
Возвратить Федеральному государственному унитарному

предприятию «Комиавиатранс» уплаченную при подаче заявления в суд
государственную пошлину в размере 2000 руб.

Выдать справку на возврат государственной пошлины.
Жалоба на определение  может быть подана во Второй арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд Республики Коми в срок, не
превышающий месяца со дня вынесения определения.

Судьи                                                                                   В.Н. Полицинский